平成22年12月3日
島根県社会福祉士会出雲ブロック会員の皆様
出雲ブロック幹事

　平成22年度島根県社会福祉士会出雲ブロック研修会開催について（ご案内）

　寒冷の候、みなさまにはますますご清祥のことと、お慶び申しあげます。
平素は、社会福祉会の活動には、格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

　今年度は、下記の通り研修会と懇親会を開催いたします。

研修会は、東洋大学社会学部社会福祉学科教授高山直樹先生をお招きして、「ファシリテーション」について講義、実践発表、グループワークを行います。
ファシリテーションとはなにかを理解し、職場での会議等での合意形成のプロセスに意識的に関わっていくことで、同じ価値観を共有していくなかで、職場での現場力を高めていくためのスキルを学習します。

　年度末のお忙しいなかとは思いますが、多くの会員のご参加をお待ちしています。
記

１．日　　時　　　平成23年2月11日（金）14：00～17：30
２．会　　場　　　パルメイト出雲4階パルメイトホール
３．研　　修　　　受付　　　　　　13：45～
　　　　　　　　　講義　　　　　　14：00～15：00
　　　　　　　　　講師：東洋大学社会学部社会福祉学科教授高山直樹先生
　　　　　　　　　　　内容：「ファシリテーション入門」
　　　　　　　　　実践発表　　　　15：00～16：00

　　　　　　　　　休憩　　　　　　16：00～16：15（コーヒーブレイク）

　　　　　　　　　グループワーク  16：15～17：15
　　　　　　　　　まとめ　　　　　17：15～17：30
　　　　　　　　　懇親会　　　　　18：00～20：00（懇親会会場は未定）

＊研修会・懇親会に参加希望の方は、別紙用紙にて、平成23年2月3日（金）

までに、FAX又はEメールにてお申し込みください。懇親会のみの参加も可能です。Eメールの際は別紙用紙の内容をもれなく入力して送ってください。
　　　　申し込み先：FAX　０８５３－２１－１９５５　春日みゆき（自宅）

　　　　お問い合わせも、FAXまたはEメールでお願いします。
· 他ブロック会員、社会福祉士会未入会の方の参加も歓迎します。研修会に興味のある方がおられたら、どうぞお誘いください。
· 出雲ブロック幹事（石飛忠海・春日みゆき）

　FAX送信票（このまま送信して下さい）
＊　FAX番号　０８５３－２１－１９５５　（春日みゆき宛）
　　　　　　　住所　　　〒693-0011　出雲市大津町２０２０番地　 電話　２１－１９５５

　　　　　　　　　　 Eメール　soukou3@smn.enjoy.ne.jp

	参加者氏名

	会員番号
（どちらかに○をしてください）
	会　員
非会員

	所属ブロック
	（　　　　　　　　　　）ブロック

	勤務先（名称）

	勤務先（住所）

	自宅（住所）

	自宅（電話番号）

	Eメール（有れば）

	研修会参加の有無

（どちらかに○をしてください）
	研修会参加します　　　　　　　研修会参加しません

	昼食会参加の有無

（どちらかに○をしてください）
	懇親会参加します　　　　　　　懇親会参加しません

＊参加費は、参加人数により決定します。

	講師に対する質問事項

	その他連絡事項

＊この申込書に記載された個人情報は、本事業以外の目的に使用することはありません。
講師プロフィール：社会福祉士、東洋大学社会学部社会福祉学科教授、湘南ふくしネットワークオンブズマン理事長